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Punkt 57: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-19-17

Beslutning

Godkendt, herunder dagsorden til temamøde.



Punkt 58: Temadrøftelse om detailhandel

01.02.03-P16-1-21

Resume

På baggrund af oplæg ønskes drøftelse om rammerne for detailhandlen i Ringe.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter rammerne for detailhandlen i Ringe

Sagsfremstilling

Der har i den seneste tid været forespurgt om muligheden for etablering af butikker på steder i Ringe, hvor den nuværende
detailhandeslplanlægning ikke muliggør det. Udvalget har derfor bedt om en temadrøftelse om rammerne for
detailhandlen i Ringe.

Forvaltningen vil indlede med et oplæg med afsæt i bilagte præsentation

Beslutning

Drøftet.

Udvalget anmoder administrationen om at udarbejde en dagsorden til kommende møde vedr. evt igangsætning af analyser
med henblik på at afdække muligheder for at udbygge for dagligvarebutikker i Ringe og evt en udvidelse af bymidten i
Ringe. 

Bilag

Temamøde om detailhandel Ringe TMU marts 2021



Punkt 59: Planforespørgsel - ændring af Lokalplan 1.4-1 for at muliggøre
placering af antennemast på Tvekildevej 3, Ryslinge

01.03.03-P20-15-20

Resume

Kommunen har modtaget forespørgsel om opsætning af en antennemast på Tvekildevej 3 i Ryslinge. Der skal tages til
stilling til, om der skal igangsættes udarbejdelse af en lokalplan af mindre betydning til muliggørelse af antennemast i
Ryslinge.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget igangsætter udarbejdelse af en lokalplan af mindre betydning til
muliggørelse af antennemast i Ryslinge

Sagsfremstilling

KPR Towers A/S har på vegne af TDC indsendt en forespørgsel om placering af en ny antennemast på Tvekildevej 3 i
Ryslinge.
Der skal findes en erstatnings-placering til en ny mast, da den eksisterende antenne i området sidder på en skorsten, som
skal nedrives. Ansøger oplyser, at lodsejer er positiv i forhold til opstilling af masten, der skal være 36 meter.
Forvaltningen vurderer, at placering af masten i det pågældende erhvervsområde er fornuftig.

Der er foretaget indledende planvurdering af området, se bilag 1. Området er omfattet af kommuneplanramme Rys.E.1 og
Lokalplan 1.4-1. Ansøgningen er i overensstemmelse med kommuneplanrammen, men for at der kan opstilles en mast i
lokalplanområdet, skal det skrives ind i lokalplanens anvendelsesbestemmelse. Der bør også fastlægges bestemmelser for
mastens omfang og placering. Der er ikke behov for at revidere den eksisterende lokalplans øvrige bestemmelser. Derfor
anbefales det, at lokalplanen gennemføres som en lokalplan af mindre betydning. Spørgsmål om hvorvidt, der skal holdes
borgermøde besluttes i forbindelse med behandling af lokalplanforslaget.

Ansøger har undersøgt flere mulige placeringer indenfor dækningsområdet. Se bilag 2 for dækningskort. En af de
undersøgte placeringer var på en lille matrikel indenfor et boligområde, hvor det blev vurderet, at det ville være vanskeligt
at opsætte en mast, og hvor flere ejendomme ville blive berørt af udsigten til masten. Den eksisterende mast på
Hestehavevej 36C ligger udenfor søgeområdet og opfylder ikke dækningskravet. Der findes ingen andre høje strukturer i
området. Efter fælles besigtigelse er Tvekildevej 3 udpeget som den bedst egnede placering i området. Se bilag 3 for et
kort af alternative placeringer.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Planvurdering om placering af antennemast - Tvekildevej 3

Bilag 2 - dækningskort

Bilag 3 - alternative placeringer



Punkt 60: Sager vedr. støtte fra puljen til landsbyfornyelse

01.11.00-P20-68-18

Resume

Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om der skal tildeles støtte til de indkomne ansøgninger om støtte til
bygningsfornyelse under puljen til landsbyfornyelse. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Teknik- og Miljøudvalget giver tilsagn om støtte til bygningsfornyelse af følgende ejendom
med de i sagsfremstillingen anførte beløb:

1. Byvej 20, Faaborg
2. Bramstrup 14, Årslev
3. Sundsgaardsvej 11, Ringe
4. Bjørnø 7, Bjørnø

Sagsfremstilling

Puljen til landsbyfornyelse følger byfornyelseslovens regelsæt, og kan benyttes til renovering af boliger og
forsamlingshuses klimaskærm (tag, facade, vinduer mm.) samt nedrivning og køb af dårlige eller skæmmende boliger, i
byer med under 3000 indbyggere og i det åbne land. Denne sagsfremstilling omhandler udelukkende sager vedr.
bygningsfornyelse/renovering. For at kunne modtage støtte skal bygningerne være opført før 1960 (Se bilag 2).

Det er Teknik- og Miljøudvalget, der fastsætter støttens størrelse og kriterier for støtten inden for rammerne af
byfornyelsesloven (Jf. bilag 2).

Kommunen har modtaget 4 ansøgninger vedr. støtte til bygningsfornyelse under 'Puljen til Landsbyfornyelse 2019'. Der
skal træffes beslutning om støtte. Puljen til Landsbyfornyelse har til formål at øge bevaringsværdien af boligers udvendige
bygningsdele, ved at tilskynde ejere til at istandsætte bygninger med proportioner, materialer og efter metoder, der er i
overensstemmelse med bygningens oprindelige byggestil og arkitektur.

Der er ansøgt om støtte til bygningsfornyelse af

1. facaderenovering på Byvej 20, Faaborg
2. tagrenovering på Bramstrup 14, Årslev
3. tagrenovering på Sundsgaardsvej 11, Ringe
4. tagrenovering på Bjørnø 7, Bjørnø

Bilag 1 beskriver sager i 15. ansøgningsrunde til støtte til bygningsfornyelse fra Puljen til Landsbyfornyelse.

Der indstilles tilsagn til støtte af

1. Byvej 20, Faaborg, med 200.000,- kr. inkl. moms.
2. Bramstrup 14, Årslev, med 88.500,- kr inkl. moms.
3. Sundsgaardsvej 11, Ringe med 200.000.- kr inkl. moms.
4. Bjørnø 7, 5603 Bjørnø med 200.000,- kr inkl. moms.

Økonomi



Forvaltningen kan oplyse, at der samlet resterer ca. 6.100.000,- kr i samlede midler fra pulje til landsbyfornyelse 2019 -
2021. Midlerne disponeres til både nedrivning og bygningsfornyelse. Statens andel udgør 80%, og kommunen skal
således bidrage med de resterende 20%.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - marts 2021

Bilag 2 - Landsbypuljen 2020



Punkt 61: Stadepladser på Vestkaj

05.05.00-G00-2-20

Resume

Der fremlægges sag om erfaringer fra  første år med stadepladserne på Vestkaj. Der skal træffes beslutning om evt.
udvidelse af antal stadepladser, sæsonleje og faciliteter på stadepladserne.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget beslutter:

1) At der bliver mulighed for at leje en stadeplads enten for:

a) et år i perioden 1. april til 31. marts til 1500 kr. plus forbrug

b) en sæson som er perioden medio maj til 31. september til 1200 kr. plus forbrug

c) en uge af gangen i perioden 1. oktober til medio maj til 300 kr. pr. uge plus forbrug

2) At der etableres fire nye stadepladser langs Havnegade

3) At retningslinjer for stadepladser fastholdes, dog opdateret i forhold til faciliteter, antal pladser og priser.

Alternativt

3) At de nuværende forhold fastholdes

Sagsfremstilling

Den 19. marts 2020 (sag nr. 46) besluttede Teknik- og Miljøudvalget, at der skulle etableres tre stadepladser og et
loungeområde på Vestkaj. Den 29. april 2020 (sag nr. 87) godkendte Teknik- og Miljøudvalget retningslinjerne for
stadepladserne på Vestkaj. Den nye havnepromenade åbnede den 15. juni 2020 og langs stadepladserne har der været
mulighed for at købe frisk sushi, fish & chips og vin hos de enkelte stadeholdere. Efter endt sæson har forvaltningen
udsendt nogle spørgeskemaer til stadeholderne, som alle har tilkendegivet at stadepladsen levede op til deres
forventninger.

I spørgeskemaet bliver der spurgt til, om der er fysiske faciliteter, der bør forbedres til sæson 2021. Et af ønskerne er, at
der bliver mulighed for at tilslutte sig vand for at højne fødevaresikkerheden, samt opsætte ekstra rottefælder og
skraldespande langs Vestkaj. Tilslutning til vand, spildevand og ekstra renovation arbejdes der videre med i samarbejde
med Ejendom.

Leje af stadepladser

I sæson 2020 har stadeholderne lejet pladserne for et år ad gangen - dog har de ikke benyttet pladsen siden
sommersæsonen sluttede. Forvaltningen anbefaler, at det fortsat skal være muligt at leje en stadeplads for et år ad gangen,



som vil være gældende fra 1. april 2021 til 31. marts 2022.

Det bør dog også være muligt at leje en stadeplads i sommersæsonen eller en uge ad gangen. Sommersæsonen skal gælde
fra midt maj til slut september. Derudover vil der være mulighed for at leje pladsen i en eller flere uger omkring forår,
efterår eller vinter - alt efter hvad der ønskes.

Priserne pr. stadeplads forslås som følger:

1500 kr. eksklusiv forbrug for et helt år i perioden 1. april til 31. marts

1200 kr. eksklusiv forbrug for sommersæsonen medio maj til 31. september.

300 kr. eksklusiv forbrug pr. uge i perioden 1. oktober til primo maj.

Prisens stigning i forhold til sæson 2020 (900 kr. ekskl. forbrug) skyldes etableringen af de fire nye pladser, samt
tilslutning til vand, spildevand og den ekstra renovation.

Flere stadepladser

I løbet af sæson 2020 har der været stor interesse for at leje stadeplads på Vestkaj - både før, under og efter sæson 2020.
Forvaltningen anbefaler derfor, at der etableres fire ekstra stadepladser hen ad Havnegade, så flere ansøgninger kan
imødekommes og dermed bidrage til at øge livet og aktiviteten på havnepromenaden yderligere. Disse pladser findes ved
at nedlægge nogle af parkeringsbåsene langs Havnegade. Nedlæggelse af parkeringsbåsene er drøftet med havnemesteren,
som ikke vurderer, at det vil være til gene for de fastliggende både i havnen. Placering og størrelse af de nye stadepladser
er vist på bilag 1.

De nye stadepladser etableres i parkeringsbåsene langs Havnegade som er ret befærdet, hvorfor det vil være nødvendigt at
have fokus på trafiksikkerheden og hastigheden på strækningen. Forvaltningen vil derfor følge den trafikale situation
nøje, og iværksætte midlertidige hastighedsreducerende tiltag, hvis det er nødvendigt.

De fire stadepladser langs Havnegade vil ikke påvirke Restaurant Heimdals udeservering og den krydsningshelle, der i
2021 er besluttet opsat Havnegade.

Udtalelser fra Vores Faaborg & Egn og Øhavsmuseet vedrørende de fire ekstra stadepladser, er vedlagt som bilag 2 og 3.
Begge bakker op om flere stadepladser på de valgte placeringer. Vores Faaborg & Egn påpeger samtidig at der bør
arbejdes med skiltning mod andre p-pladser i byen.

Retningslinjer for stadepladser ved Vestkaj

De godkendte retningslinjer fra sæson 2020 fastholdes, dog opdateret med priser og ekstra pladser. Forslag til opdateret
retningslinjer er vedlagt til orientering på bilag 4.

Stadepladserne udlejes kun til seriøse formål, hvorfor vi har en forudsætning om, at pladsen vil blive benyttet aktivt i den
pågældende sæson eller år, som pladsen lejes ud. Såfremt det vurderes, at pladsen ikke bliver benyttet, vil lejemålet kunne



opsiges med kort varsel efter skriftlig advarsel, hvorefter pladsen kan lejes ud til en anden.

Ultimo 2021 evalueres sæsonen, herunder de fire ekstra pladser.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at etablering af stadepladserne i første omgang er finansieret af driftsbudgettet på vejområdet.
De første års lejeindtægt vil indgå på vejområdet til finansiering af etableringsudgiften, og til eventuelle udgifter til
forbedring af stadepladserne. Efterfølgende vil lejeindtægten indgå som en del af den budgetterede indtægt på 53.000 kr.
vedrørende stadepladsafgifter m.v.

Beslutning

Et flertal i udvalget godkendte Indstillingspunkterne 1 – 3. Dog bortfalder mulighed under pkt 1a for stadepladserne 4-7
langs Havnegade (Alternativet - også benævnt pkt. 3 i indstillingen blev således fravalgt).

En mindretal i udvalget bestående af Lars Tribler går ind for alternativet om at fastholde forholdene som i 2020.

Endvidere vedtog flertallet, at sæsonens erfaringer evalueres ultimo 21.

Bilag

Oversigtskort over alle 7 stadepladser

Vores Faaborg & Egn

BILAG 3 - Øhavsmuseets udtalelse

BILAG 4 - Retningslinjer for stadepladser på Vestkaj



Punkt 62: Stadepladser i Havneparken

05.14.00-G01-10-20

Resume

Der forelægges sag til beslutning om ændring af formålet i forhold til typer af varesalg ved de to stadepladser ved
Havnebadet i Faaborg.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget beslutter:

1) At formålet i forhold til typer af varesalg på stadepladserne udvides

2) At der etableres yderligere to, midlertidige, stadepladser som pilotprojekt for sommersæson 2021

3) At sommersæsonen for stadepladserne udvides fra juni-august til april-september

Alternativt:

4) At de nuværende forhold fastholdes

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet den 19. maj 2015 (sag nr. 52) blev det besluttet at etablere to sæson-stadepladser til en mobilcafé ved
Havnebadet. Den ene ud af de to nuværende stadepladser har kun været benyttet i én sæson.

Grundet coronasituationen, den øget turisme i Faaborg sommeren 2020 og en forventning om en øget turisme i
kommende sommersæson, er der brug for at udvide formålet med stadepladserne og typer af varesalg. Dette vil betyde, at
forvaltningen, på bedst mulig vis, kan understøtte mulige interessenter, samt bylivet og turismen i Faaborg by.

Forvaltningen anbefaler derfor at der fremadrettet, ud over muligheden for salg af fødevarer, også kan gives tilladelse til
detailhandel samt udlejning af outdoorrekvisitter, der understøtter et aktivt ferie- og fritidsliv.

Desuden, som en prøvehandel i kølvandet på COVID-19, anbefales det at etablere to ekstra midlertidige pladser, som der
kan gøres brug af i sommersæson 2021.

De nuværende stadepladser på 35m² pr. stk. beholder deres nuværende placering, mens de to nye midlertidige pladser
foreslås placeret som vist på oversigtskortet. Se bilag 1.

Grundet ønske om ændring/udvidelse af formålet, forslås de eksisterende betingelser for stadepladserne tilpasset som
følger:

Stadepladserne kan anvendes til salg af fødevarer, som for eksempel is, kaffe mv. samt detailhandel og udlejning af
outdoorrekvisitter
Der må ikke serveres/sælges alkohol fra stadepladserne
Der må ikke spilles musik fra stadepladserne
Stadeholderne skal opsætte affaldsstativer og fjerne affald, der har relation til stadepladserne



Evt. spildevand skal håndteres i et lukket system
Det opstillede materiale på stadepladserne skal passe ind i den øvrige æstetik og godkendes af forvaltningen inden
opsætning

Nuværende retningslinjer for 2015 (bilag 2), samt opdaterede retningslinjer for 2021 og fremadrettet (bilag 3) er vedlagt.

Da forvaltningen kun kan opkræve betaling for de direkte- og indirekte udgifter, der er forbundet med disse pladser,
foreslås at prisen sættes prisen ned fra 2.450 kr. pr. sæson til 900 kr. pr. sæson for herved også at være sammenlignelig
med stadepladser på Torvet og Vestkaj. Samtidig anbefaler forvaltningen at udvide sæsonperioden fra juni-august til april-
september.

Økonomi

Der er i alt budgetteret med årlig indtægt på 53.000 kr. vedrørende stadepladsafgifter. Lejeindtægter fra stadepladser ved
Havnebadet vil indgå som en del af den budgetterede indtægt.

Beslutning

Et flertal i udvalget godkendte Indstillingspunkterne 1 – 3 og vedtog desuden, at sæsonens erfaringer evalueres ultimo 21.

En mindretal i udvalget bestående af Lars Tribler går ind for alternativet om at fastholde forholdene som i 2020. 

Bilag

BILAG 1 - Oversigtskort

BILAG 2 - Retningslinjer fra 2015

BILAG 3 - Retningslinjer for 2021



Punkt 63: Naturnationalpark - kontakt til jordejere

01.05.09-G01-1-21

Resume

Regeringen har afsat 888 millioner kroner til 13 nye naturnationalparker og 75.000 hektar urørt skov. Svanninge Bakker
og Bjerge samt arealer ved Arreskov Sø rummer et stort potentiale for en naturnationalpark. Der skal træffes beslutning
om kommunen skal kontakte lodsejere, med henblik på at høre om de kunne være interesseret i at deres ejendom blev en
del af en naturnationalpark, forud for at Faaborg-Midtfyn Kommune henvender sig til Miljøministeren med forslag om at
få etableret en naturnationalpark i Svanninge Bakker og Bjerge samt arealerne ved Arreskov sø.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen beslutter at:

1.    der rettes henvendelse til det lokale statsskovdistrikt og Bikubenfonden med henblik på en indledende dialog om
deres deltagelse og interesse i en Naturnationalpark i Svanninge Bakker og Bjerge samt Arreskov Sø med omgivende
arealer..

2.    der rettes henvendelse til private lodsejere som ejer arealer ved Arreskov sø om deres deltagelse i en
Naturnationalpark

Sagsfremstilling

Regeringen og en række partier indgik i december 2020 en aftale om en natur- og biodiversitetspakke og afsatte 888
millioner kroner i 2021-2024 til bl.a. 13 nye naturnationalparker og udlæg af 75.000 hektar urørt skov. I første omgang er
naturnationalparkerne planlagt til kun at skulle omfatte statsejet arealer.

Formålet er at give biodiversitet bedre vilkår i Danmark ved etableringen af naturnationalparker, der skal skabe
sammenhængende naturområder, hvor plante- og dyreliv kan udfolde sig på mere naturlige præmisser.

Med naturnationalparker ønsker man at reservere plads til naturen. Der er tale om særlig beskyttelse af de vigtigste
naturområder i Danmark. Biodiversitet og naturlige dynamikker prioriteres højest. Faktaark om naturnationalparker er
vedlagt i bilag 1.

Potentialet for en Naturnationalpark på Fyn ligger i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Svanninge Bakker, Svanninge Bjerge samt Arreskov Sø med omgivende arealer er det eneste sted på Fyn, hvor der kan
skabes en samlet Naturnationalpark med en størrelse på over 1500 hektar (bilag 2).

Med naturnationalparker genskabes vigtige økosystemer og en varieret natur med forskellige levesteder for dyr, planter og
svampe, og således understøttes og sikres en mangfoldig biodiversitet. Der vil også være særligt fokus på den rekreative
benyttelse og dermed styrkelse af de eksisterende rekreative tiltag.

Med naturnationalparker ønsker man at reservere plads til naturen ud fra samme princip som by- og landzoner. Der er tale
om særlig beskyttelse af de vigtigste naturområder i Danmark.

For at det lykkes, er det hensigten at naturnationalparken hegnes og afgræsses meget ekstensivt med større græssere, som
vi kender det i dag med fx naturkvæg. Se bilag 3 for en uddybning.



Der er en række forhold der skal overvejes. Det handler om det konkrete areal, arealets størrelse og arealernes nuværende
form. Dertil kommer indretning af arealet af hensyn til de mange besøgende, kommunes øvrige friluftsinteresser i
området, private jagtinteresser samt rute 43 når man foreslår en naturnationalpark i Svanninge bakker, Svanninge Bjerge
og arealerne ved Arreskov sø.

Samlet set vurderer forvaltningen at en naturnationalpark er en enestående mulighed for at styrke naturen i området
Svanninge Bakker og Bjerge samt ved Arreskov. Desuden vurderes, at besøgende vil have samme adgangsmuligheder til
området, og at friluftslivet, der foregår i dag, vil kunne fortsætte og stadig udvikle sig. Det vurderes ligeledes at en
naturnationalpark ikke påvirker rute 43 negativt. I det lys har forvaltningen fremsendt høringssvar til høring af lovgivning
for naturnationalparker, hvoraf det fremføres, at lovgivningen også bør give mulighed for, at arealer ejet af fonde,
kommune og private, frivilligt kan indgå i en naturnationalpark.

De samfundsøkonomiske gevinster for det lokale erhverv og turisme er ikke beregnet, men det må antages, at en
naturnationalpark vil have stor branding-værdig og positiv effekt på den lokale turisme, såfremt Fyns eneste
naturnationalpark placeres i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Tidsplan:

- December 2020 - Regeringen afsætter 888 millioner kroner til 15 naturnationalparker og 75.000 hektar urørt skov på
statsejet arealer

- Februar: Faaborg-Midtfyn Kommune har fremsendt høringssvar til høring af lovgivning for naturnationalparker, hvoraf
det fremføres, at lovgivningen også bør give mulighed for, at arealer ejet af fonde, kommune og private kan indgå i en
naturnationalpark.

- April: Kommunalbestyrelsen beslutter om forvaltningen skal gå i dialog med omfattede jordejere

- Juni: Kommunalbestyrelsen beslutter, bl.a. på baggrund af jordejernes tilkendegivelser, en evt. henvendelse til
Miljøministeren

- Juni: Faaborg-Midtfyn Kommune fremsender henvendelse til Miljøministeren.

Lodsejere kontaktes

Før der rettes officiel henvendelse til Miljøministeren, vil forvaltningen tage kontakt til de omfattede lodsejere.
Forvaltningen præsenterer muligheden og potentialet for en naturnationalpark og spørger ind til lodsejernes holdning til
en naturnationalpark på deres jorde. Input og tilkendegivelser indsamles og forelægges efterfølgende
kommunalbestyrelsen i notatform.

Arealerne i Svanninge Bakker vest for rute 43 ejes af staten og er i forvejen udpeget til den danske naturkanon.
Naturstyrelsens arealer udgør her 220 ha, når golfbanen ikke medtages.

Arealerne i Svanninge Bjerge ejes af Bikubenfonden, og udgør ca. 447 ha. Størstedelen af arealerne er i dag en mosaik af
græsningsskov og lysåbne arealer, der afgræsses med henblik på at øge biodiversiteten.

Arealerne omkring Arreskov sø, ejes dels af staten (161 ha) og dels af få private lodsejere. Hovedparten af arealerne er
enten naturarealer eller arealer, der med de seneste gennemførte projekter er udlagt permanent til natur. Der er således kun
få dyrkningsarealer indenfor området. Flere af de berørte lodsejere har tilkendegivet, at de ønsker at ophøre med driften af
deres landbrugsjord, indenfor det viste projektområde, og udlægge dem permanent til natur. Arealerne er desuden udpeget
som Natura 2000 område og ligger indenfor fredningen af Arreskov Sø med omgivelser.



Økonomi

Forvaltningen har ingen bemærkning.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1_faktaark_naturnationalparker

Bilag 2_Kortbilag

Bilag 3_Uddybning af potentiale for en Naturnationalpark i FMK



Punkt 64: Orientering om vådområde langs Sallinge Å

06.02.10-P20-2-10

Resume

I 2011 modtager Faaborg-Midtfyn Kommune tilsagn på 18,1 million kroner til etablering af et kvælstofomsættende
vådområde langs Sallinge Å.  Vådområde blev anlagt over en periode fra efteråret 2013 til sommeren 2014. Projektet løb
dog ind i nogle ekstraordinære omkostninger som staten har afvist at finansiere. Forvaltningen har efterfølgende klaget
over afgørelsen, første gang i 2015. Den 28. januar 2021 gav Nævnets Hus endeligt afslag på klagesagen. Faaborg-
Midtfyn Kommunen kan ikke få forhøjet tilsagnet med ca. 800.000 kr. og kommer til at står med en merudgift der ikke
kan refunderes men skal dækkes af kommunen selv. Sagen fremlægges til orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I 2011 modtager Faaborg-Midtfyn Kommune tilsagn på 18,1 million kroner til etablering af et kvælstofomsættende
vådområde langs Sallinge Å. Projektet er et led i at opfylde regeringens Vandplan (første generations vandplan i
implementeringen af EU Vandrammedirektivet). Efter lodsejerforhandlinger og en jordfordeling blev vådområde anlagt
over en periode fra efteråret 2013 til sommeren 2014. Kort over vådområdet er vist i bilag 1.

I udgangspunktet er disse vådområdeprojekter fuldt finansieret af staten. Staten har oprettet en vådområdeordning, hvor
kommunerne kan få meddelt tilsagn til et vådområde og efterfølgende hjemtage tilskuddet. I forbindelse med projektets
afslutning bliver forvaltningen vidende om, at projektets udgifter overstiger tilsagnet fra staten, bl.a. grundet nogle
uforudsete anlægsomkostninger som vurderes nødvendige at gennemføre såfremt det samlede projekt skulle lykkes. Den
samlede merudgift beløb sig til ca. 1,3 million kroner. Efter forhandling med entreprenør reduceres merudgiften til ca.
800.000 kroner.

I oktober 2014 søges staten om forhøjelse af tilsagnet med ca. 800.000 kr for at få dækket de uforudsete merudgifter.
NaturErhvervstyrelsen meddeler afslag. Forvaltningen vælger at klage over afgørelsen, og frem til nu har projektet været
igennem 3 klagesager (august 2015, november 2016, februar 2018, hvoraf den seneste er behandlet i Nævnets Hus som
den 28. januar 2021 meddeler endeligt afslag på klagesagen. Faaborg-Midtfyn Kommunen kan ikke få forhøjet tilsagnet
med ca. 800.000 kr. og kommer til at stå med en merudgift der ikke kan refunderes men skal dækkes af kommunen selv.
Mens klagesagerne har verseret, har det desuden ikke være muligt at få refunderet udgifterne i projektet. En uddybning af
forløbet og situationen er vedlagt i bilag 2. Nævnets afgørelse er vedlagt i bilag 3.

Det vurderes forsigtigt, at den endelige merudgift kan blive mellem 750.000 og 1 million. Årsagen til usikkerheden på
den manglende refusion skyldes metoden, hvorpå staten godkender at refundere udgifter, en metode der betyder, at også
visse udgifter ud over merudgiften på de ca. 800.000 kr. ikke nødvendigvis er refunderbare.

En udbetalingsanmodning skal være sendt senest 6 måneder efter tilsagnet udløber. Det vurderes at tage 3-4 måneder at
gennemgå hele regnskabet fra ende til anden og klargøre en udbetalingsanmodning. Dernæst forventes det at tage 3-6
måneder for Landbrugsstyrelsen, at gennemgå udbetalingsanmodningen og afgøre den endelige refusion. Først herefter
kendes den endelige manglende refusion og dermed underskud på anlægskontoen. Det betyder, at det først bliver sidst i
2021 at det vides, hvor stor det endelige underskud på anlægget bliver som følge statens regler for refusion af udgifter.

Når den endelige opgørelse og refusion for Landbrugsstyrelsen kendes, vil sagen bliver fremlagt igen.

Lidt om Sallinge Å vådområdeprojekt

Vådområde Sallinge Å er kommunens til dato største vådområdeprojekt.

Vådområdet fylder med sine 7 delområder ca. 135 ha hvilket svarer til 270 fodboldbaner og det strækker sig over
12 km af Sallinge Å
Der er gravet omkring 7.500 kubikmeter jord ud til ca. 3,5 km nye genslyngede vandløb. Og fyldt endnu mere jord i
de gamle dybe forløb
Der er brugt omkring 1.200 kubikmeter sten - sten til sikring af brinker og stryg. Det svarer til ca. 100 lastbil fulde



Der er brugt ca. 800 meter rør til nye dræn for at sikre afvanding af naboarealerne, mens vi har sløjfet ca. 90 dræn
for at sikre overrisling
Der er har holdt mindst 15 byggemøder for at holde styr på anlægsarbejdet

Økonomi

Forvaltningen har ingen bemærkninger

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Kortbilag Sallinge Å Vådområde

Orientering om slutudbetaling Sallinge Å

Afgørelse_NævnenesHus



Punkt 65: Status på udviklingsstrategiens handleplaner

00.01.00-A00-6-20

Resume

Faaborg-Midtfyn Kommunes udviklingsstrategi har som overordnet mål, at der skal tiltrækkes 3.000 flere borgere og at
80 % af borgerne er meget tilfredse med livet. Disse mål søges realiseret gennem en række initiativer i handlingsplaner
for udviklingsstrategiens fire spor. Fagudvalget får status på implementeringen i 2020. Udgangspunktet for den fortsatte
implementering er, at dette sker inden for den eksisterende ramme. Udvalget drøfter om der er indsatser, der ønskes
afsluttet og om der er indsatser, udvalget ønsker at få udarbejdet budgetforslag til i forhold til budget 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget:

1. tager status på handleplanerne, herunder afsluttede indsatser, til efterretning

2. drøfter om der er igangværende indsatser, der ønskes afsluttet for at midlerne kan omprioriteres til andre eller nye
indsatser i handleplanen

3. drøfter om der er nye initiativer, udvalget ønsker beskrevet med budgetforslag i forhold til budget 2022

Sagsfremstilling

Fagudvalget skal drøfte de prioriterede indsatser i udviklingsstrategiens handlingsplaner med henblik på at fastholde
fokus på, hvilke indsatser, der er afgørende for at opfylde udviklingsstrategiens mål om at tiltrække 3.000 nye borgere til
kommunen samt sikre, at andelen af borgere, der er meget tilfredse med livet, stiger til minimum 80 % i 2030.

I forbindelse med budget 2020 prioriterede forligspartierne via drøftelser i fagudvalgene 26 indsatsområder i 2020 under
de 4 udviklingsspor. Disse indsatser bidrager til at nå udviklingsstrategiens 2 mål. En del af disse er fortsat ind i 2021
primært inden for de eksisterende økonomiske rammer.

På mødet vil udvalget få en mundtlig status over fagområdets indsatser, herunder hvilke indsatser, forvaltningen anbefaler
skal have en særlig fokus i 2021 og hvilke forslag, der stopper. Udvalget bedes drøfte, om der er eksisterende eller ønsker
om nye indsatser, som udvalget ønsker at prioritere. Er det tilfældet drøfter udvalget om der skal omprioriteres midler fra
eksisterende indsatser, som dermed nedprioriteres eller afsluttes, eller om udvalget ønsker, at der skal udarbejdes konkrete
budgetforslag til budget 2022. Hvis udvalget ønsker budgetforslag til budget 2022, vil de blive præsenteret på
fagudvalgets møde i april.

Beslutning

Ad 1 – Taget til efterretning.

Ad 2 – Drøftet.

Ad 3 – Drøftet. 

Bilag

Handleplaner til fagudvalg_opdateret_10.02.21.pdf



Punkt 66: Status for byggesager

02.00.00-A26-1-19

Resume

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om status for byggesagsbehandlingen.

Seneste status blev fremlagt i punkt 48 på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 11. februar 2021.

Indstilling

Dagsordenspunkt til orientering.

Sagsfremstilling

I februar 2021 har forvaltningen lavet 135 afgørelser, og der er registreret 132 nye sager.

Registeret over sager viser følgende tal for afgørelser (med antal indkomne i parentes).

2019: Gennemsnit pr. måned i 2019: 97 (115).

Januar 2019: 67 (116), februar: 67 (116), marts: 97 (149), april: 102 (109), maj: 128 (102), juni: 116 (118), juli: 99 (94),
august: 92 (108), september: 101 (101), oktober: 72 (113), november: 114 (107), december: 115 (149).

2020: Gennemsnit pr. måned i 2020: 126 (125).

Januar 2020: 122 (109), februar: 157 (125), marts: 127 (114), april 126 (120), maj 120 (133), juni 153 (136), juli 81 (99),
august 111 (137), september 160 (141), oktober 139 (141), november 101 (142) og december 119 (105).

2021: Gennemsnit pr. måned i 2021: 131 (148):

Januar 119 (162) og februar 143 (133).

På vedhæftede bilag ses antal afgørelser og antal indkomne pr. måned fra og med januar 2019 - sammen med
målsætningen på de 150 afgørelser pr. måned.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 afgjorte og indkomne pr. måned 2019-21



Punkt 67: Finansloven 2021

00.30.00-S00-7-20

Resume

Udvalget orienteres om finanslov for 2021 og om aftale om stimuli og grøn genopretning tages til efterretning og
konsekvenser inden for udvalgets bevillingsområder. Desuden skal udvalget godkende at der fremsendes ansøgning om
andel af de afsatte midler til de foreslåede områder, som fremgår af sagsfremstillingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at:

1. Orientering om finanslov for 2021 og om aftale om stimuli og grøn genopretning tages til efterretning
2. Administrationen bemyndiges at fremsende ansøgninger om andel af de afsatte midler i det omfang der opstår

muligheder herfor til de foreslåede områder og det ikke skønnes nødvendigt at opnå politisk godkendelse hertil.

Sagsfremstilling

Regeringen, RV, SF, EL og ALT har d. 6. dec. 2020 indgået aftale om en finanslov for 2021 og om aftale om stimuli og
grøn genopretning.

A. Natur, biodiversitet, miljø, klima og økologi
Under initiativer om natur, biodiversitet, miljø, klima og økologi er der følgende områder der vedrører Teknik- og
miljøudvalget som fagudvalg:

1.1. Natur- og biodiversitetspakken:

Der afsættes midler til natur- og biodiversitetspakke, bl.a. udlæg af urørt skov, etablering af nye naturnationalparker og
udarbejdelse af en strategi for forvaltning af truede arter.

Der afsættes midler til forbedring af havmiljøet. Rammen prioriteres

til genetablering af stenrev og opsamling af tabte fiskeredskaber i

Øresund mv.

Hvorvidt de afsatte midler alene gælder for kommunerne eller der regioner og staten er pt. uvist.

DUT-nøgle andelen af hele beløbet er i 2021 7,8 mio. kr. for FMK.

B. Div. områder inden for udvalgets områder
Der er følgende diverse områder der vedrører Teknik- og miljøudvalget som fagudvalg

2.1 Opkvalificering og særlige indsatser målrettet hårdt ramte områder (herunder i Nordjylland og Hovedstadsområdet),
inkl. havne- og landsbypuljer:

Der afsættes 25 mio. kr. i 2021 til grøn omstilling af havne og omstillingsindsatser inden for fx fiskeri og relaterede
følgeerhverv.

Der afsættes 25 mio. kr. i 2021 til en forøgelse af Landdistriktspuljen.



Der afsættes 25 mio. kr. til at understøtte landsbyfornyelse, som bl.a. kan omfatte områdefornyelse af gader, torve og
pladser, igangsættelse af sociale eller kulturelle aktiviteter, istandsættelse af nedslidte boliger eller forsamlingshuse samt
nedrivning og fjernelse af skrot på boligejendomme. Landsbyfornyelsen udmøntes til de ansøgningsberettige kommuner.

Der afsættes i alt 75 mio. kr. i 2021 til havne- og landsbypuljer.

Der afsættes 20 mio. kr. i 2021 med henblik på senere udmøntning.

Det er p.t. uklart hvilket andel af disse midler en kommune som FMK kan søge om andel i.

2.2 Nedrivningspulje:

Der afsættes midler kr. i 2021 til at styrke nedrivningsindsatsen i de kommuner med det største behov for nedrivning af
tomme boliger.

Midlerne udmøntes som en del af pulje til landsbyfornyelse som tilskud til kommunerne. Samtidig hæves den statslige
medfinansiering fra 60 pct. til 80 pct.

DUT-nøgle andelen er i 2021 1,3 mio. kr. for FMK. Det antages, at FMK vil kunne opnå sin forholdsmæssige andel i
disse midler.

C. Grøn beskæftigelse og opfølgning på klimapartnerskabernes anbefalinger

Under initiativer om grøn beskæftigelse og opfølgning på klimapartnernes anbefalinger er der følgende områder der
vedrører Teknik- og miljøudvalget som fagudvalg:

3.1 Pulje til grøn transport:

Der afsættes en pulje, der skal understøtte initiativer, der kan bidrage til den grønne omstilling af transportsektoren, fx el-
færger, udbredelse af ladeinfrastruktur, omstilling af den tunge transport mv.

DUT-nøgle andelen er i 2021 1,3 mio. kr. for FMK.

3.2 Pulje til bæredygtigt byggeri:

Der afsættes en pulje til at fremme bæredygtigt byggeri. Puljen skal gå til konkrete indsatser, der bidrager til at understøtte
et grønnere og mere bæredygtigt og kvalitetsbevidst byggeri, der samtidig er økonomisk bæredygtigt. Den endelige
udmøntning af puljen aftales mellem aftalepartierne i 2021.

DUT-nøgle andelen er i 2021 0,2 mio. kr. for FMK.

3.3 Kystsikring:

Der afsættes samlet midler til at øge og forlænge den statslige pulje til kystsikringsprojekter og udvide kriterierne for
relevante ansøgere. Flere projekter vil således kunne komme i betragtning til puljen.

DUT-nøgle andelen er i 2021 0,4 mio. kr. for FMK.



3. 4 Cykelpulje til stat og kommuner:

Der afsættes midler til anlæg af cykelstier langs statsvejene. Det skal understøtte, at borgerne får adgang til et mere
sammenhængende c-kelstinet og derved bedre muligheder for at vælge cyklen frem for andre transportformer.

Der afsættes endvidere midler til en pulje målrettet kommunale cykelprojekter. Der forudsættes kommunal
medfinansiering på 50 pct. af anlægsudgiften. Det kommunale bidrag vil skulle prioriteres inden for kommunernes
anlægsramme.

DUT-nøgle andelen er i 2021 1,3 mio. kr. for FMK.

I beregningerne ovenfor er brugt FMK’s forventede andel ud fra DUT-nøglen på 0,897% af det samlede beløb. Dette tal
skal dog tages med et forbehold i det der på flere af områderne måske slet ikke fordeles efter DUT-nøglen og der skal
fremsendes ansøgninger. Desuden er der områder, hvor det ikke pt. er givet, at alle midlerne tilfalder kommunerne, men
skal deles med regionen eller staten forvalter dem selv.

Det indstilles, at administrationen bemyndiges at fremsende ansøgning om del i midler i relevant og muligt omfang med
mindre det ud fra en konkret vurdering skønnes nødvendigt at opnå politisk godkendelse af sådanne ansøgninger.

Beslutning

Ad 1 – Taget til efterretning.

Ad 2 – Godkendt.



Punkt 68: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Drøftet.



Punkt 69: Udnyttelsesfrist for varmeprojekter

13.03.01-P19-1-21

Resume

Fjernvarme Fyn har sendt projektforslag om fjernvarme i Årslev til godkendelse, og Ringe Fjernvarme har sendt
projektforslag om fjernvarme i Ryslinge til godkendelse.

Når et projekt er godkendt, er grundejere i projektområdet afskåret fra at søge individuelle tilskud til at skifte fra
naturgas/oliefyr til varmepumpe. Hvis fjernvarmeprojektet ikke startes inden for udnyttelsesfristen, bortfalder
godkendelsen og grundejere kan igen søge eventuelle tilskud til individuelle løsninger.

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om disse projekter skal have samme udnyttelsesfrist på tre år, som tidligere
varmeforsyningsprojekter har fået.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget fastsætter udnyttelsesfristen for at starte fjernvarmeprojekterne i
Årslev og Sdr. Nærå og i Ryslinge til tre år.

Sagsfremstilling

Den grønne omstilling medfører, at varmeforsyning på baggrund af naturgas og olie skal udfases, og at mange grundejere
skal skifte til anden varmeforsyning i de kommende år. Der er forskellige muligheder for anden varmeforsyning, herunder
fjernvarme og individuelle varmepumper.

Projekt i Årslev og Sdr. Nærå

Kommunalbestyrelsen vedtog den 10. december 2019 (punkt 383), at den nye bydel ”Sommerfuglen” skal forsynes med
fjernvarme, og at kommunens bygninger i Årslev og Sdr. Nærå skal have fjernvarme, når det bliver muligt. En del af
beslutningsgrundlaget var den undersøgelse af økonomien ved fremtidens varmeforsyning i Årslev og Sdr. Nærå, som
Syddansk Universitet, Fjernvarme Fyn og firmaet PlanEnergi har lavet for Kommunalbestyrelsen. Undersøgelsen viste, at
det mest fordelagtige scenarie er forsyning med fjernvarme fra Fjernvarme Fyn via en forbindelse fra Højby.

Fjernvarme Fyn har søgt godkendelse til et fjernvarmeprojekt med ca. 1.400 grundejere i Årslev og Sdr. Nærå baseret på
en forbindelse fra Højby. Området kan ses på ”Bilag 1 - ønsket fjernvarmeområde i Årslev og Sdr. Nærå”.

Projekt i Ryslinge

Ryslinge Udviklingsselskab har gennem en periode arbejdet for at skaffe fjernvarme til byen, og Økonomiudvalget vedtog
den 16. december 2019 (punkt 548), at kommunes bygninger i Ryslinge skal have fjernvarme, når det bliver muligt.

Ringe Fjernvarme har søgt godkendelse til et fjernvarmeprojekt med ca. 700 ejendomme i Ryslinge baseret på et centralt
anlæg med luft-til-vand varmepumper. Området kan ses på ”Bilag 2 - ønsket fjernvarmeområde i Ryslinge”.

Begge selskaber søger tilskud fra staten til projekterne.



Udnyttelsesfrist

Fjernvarmeselskaberne påbegynder først et projekt, når en tilstrækkelig stor del af grundejerne har afgivet forpligtende
tilmelding. Det er derfor ikke muligt at starte et fjernvarmeprojekt straks efter, at der ligger en projektgodkendelse. Det
skyldes først for fremmest, at grundejerne skal have tilstrækkelig information fra selskabet og tilstrækkelig tid til at
beslutte om de ønsker at skifte til fjernvarme, herunder tage stilling til det økonomiske aspekt.

I forbindelse med projektgodkendelsen kan kommunen sætte en frist for, hvornår selskabet senest skal starte på at lægge
rør og tilslutte grundejere. Hvis tilslutningen til projektet ikke er høj nok ved fristens udløb, bortfalder godkendelsen. På
den ene side skal kommunen give fjernvarmeselskaberne og grundejerne tid nok til at træffe beslutning om den fremtidige
varmeforsyning, og på den anden side kan godkendelsen ikke leve evigt. Hvis projekterne ikke er startet inden for fem år,
bortfalder et eventuelt tilskud fra staten.

Tidsfristen har betydning for individuel varmeforsyning

Varmeforsyning kan som nævnt også baseres på individuelle varmepumper, og private grundejere kan søge tilskud fra
staten til at skifte fra naturgas/oliefyr til varmepumpe på deres ejendom. Men så længe, der ligger et godkendt
fjernvarmeprojekt, kan private grundejere ikke søge tilskud fra staten. Derfor har tidsfristen for at starte et
fjernvarmeprojekt betydning for grundejerne.

I tidligere projektgodkendelser har Faaborg-Midtfyn Kommune fastsat udnyttelsesfristen til tre år. I de tre år kan
fjernvarmeselskabet informere om projektet og grundejere kan tage stilling til den fremtidige varmeforsyning. Hvis den
nødvendige tilslutning opnås tidligere, må selskabet gerne starte projektet inden udnyttelsesfristen er udløbet.

Fjernvarmeprojekter skal have positiv samfundsøkonomi

Kommunen kan kun godkende et fjernvarmeprojekt, hvis projektet er samfundsøkonomisk fordelagtigt i forhold til
relevante alternativer. I begge ansøgninger sammenlignes samfundsøkonomien ved fjernvarmeprojektet med
samfundsøkonomien ved individuelle varmepumper. Og i begge tilfælde er samfundsøkonomien ved fjernvarmeprojektet
bedre end samfundsøkonomien ved individuelle varmepumper.

Udgifterne for den enkelte grundejer varierer meget, og nogle ejendomme vil have større udgifter end andre. I begge
fjernvarmeprojekter vurderer selskaberne, at der samlet set er en positiv brugerøkonomi.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - ønsket fjernvarmeområde i Årslev og Sdr. Nærå

Bilag 2 - ønsket fjernvarmeområde i Ryslinge



Punkt 70: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-20

Indstilling

Forvaltningen indstiller at årsplanen drøftes og opdateres.

Sagsfremstilling

Årsplan for 2021 vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Drøftet og opdateret.

Bilag

Årsplan TMU for 2021 - marts 2021



Punkt 71: Gensidig orientering

00.01.00-G01-19-17

Sagsfremstilling

Følgende er til gensidig orientering:

Naturkapitalindeks

Danmarks Naturfredningsforening har sammen med Århus Universitet og Aage V. Jensen opgjort kommunernes
naturkapital med udgangspunkt i beregninger der bygger på eksisterende data om arealtyper fra Danmarks Miljøportal,
Kortforsyningen samt Landbrugsstyrelsen, og beregningen af bioscore fra det danske
Biodiversitetskort. Naturkapitalindekset er indrettet således at en kommune højst kan opnå et indeks på 100. Det er anden
gang der er lavet et Naturkapitalindeks, første gang var i 2015. De to kommuner med højest indeks er Fanø og Læsø med
et indeks på henholdsvis 87 og 81. Landsgennemsnittet er på 24 point.
Faaborg-Midtfyn kommune får i 2020 et Naturkapitalindeks på 18 og en plads som nr. 61 blandt alle 98 kommuner. Dette
er den højeste rangering blandt de fynske kommuner.
I 2015 havde Faaborg-Midtfyn kommune
en rangering som nr. 70 med 17 points. Så det er gået lidt fremad.

Forvaltningen vil snarest fremlægge en orienteringssag, hvor baggrunden for Faaborg-Midtfyn kommunes placering
uddybes.

Region Syddanmark har sendt forslag til ny råstofplan i høring

I Faaborg-Midtfyn Kommune er der ikke foreslået nye råstofområder, tværtimod er flere områder taget ud af planen. Der
kan være flere grunde til, at arealer tages ud af planen, herunder at der faktisk ikke er råstoffer, der kan indvindes.
Regionen har oplyst, at de har lavet høring af de berørte lodsejere, og at der ikke er kommet bemærkninger til forslaget.

Da der ikke er udpeget nye råstofområder, og da de foreslåede ændringer ikke medfører negative påvirkninger, vil
Forvaltningen meddele Region Syddanmark, at Faaborg-Midtfyn Kommune ikke har bemærkninger til forslaget.

Beslutning

Skriftlig orientering taget til efterretning.

Desuden

- Fibernet Årslev: forberedes der til fibernet ved byudvikling 

- Besvarelse af henvendelser til administrationen, herunder fx fra Falsled Strandpark

- Solfangere, Stegshavevej v. Ringe

- autocampere - ønske om status for opfølgning på behandling i december 2020. 

- Danmarks vildeste kommune

http://miljoegis.mim.dk/


Punkt 72: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-19-17

Beslutning

Intet.



Punkt 73: Lukket

01.02.05-P16-4-21



Punkt 74: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-19-17

Beslutning

Godkendt.
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